n.º 197/99, de 08 de junho, resultante da contração com a empresa fornecedora do combustível, 

pelas seguintes classificações: 

2.1 Económica: 02 01 02 01 – aquisição de bens e serviços – aquisição de bens – combustíveis e  

lubrificantes – gasolina, com o valor estimado de 34.000,00 € (trinta e quatro mil euros), 

acrescido de IVA à taxa legal em vigor.  

2.2 Económica: 02 01 02 02 – aquisição de bens e serviços – aquisição de bens – combustíveis e  

lubrificantes – gasóleo, com o valor estimado de 672.000,00 € (seiscentos e setenta e dois mil 

euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. 

3. Aprove as peças do procedimento apresentadas, em anexo, nos termos do n.º 2 do artigo 40.º 

do CCP. 

4. Designe para membros do júri do procedimento, nos termos do n.º 1 do artigo 67.º do CCP, o